


 
 

          МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И ИНФОРМАТИКИ» 

(СибГУТИ) 
УРАЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ СВЯЗИ И ИНФОРМАТИКИ (ФИЛИАЛ) в г. Екатеринбурге  

(УрТИСИ СибГУТИ) 

 

П Р И К А З 

 
«______» ___________ 20___ г.                                                                                                                                                                                № __________ 

 

Екатеринбург 

 

 

Об утверждении размеров стипендий и доплат студентам УрТИСИ СибГУТИ 

 

Руководствуясь Порядком назначения государственной академической стипендии и (или) 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 
ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных 
отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, 
обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 декабря 2016 г. № 1663, 
Постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2016 г. № 1390 “О формировании 
стипендиального фонда”, Федеральным законом от 27.11.2023 № 540-ФЗ "О федеральном бюджете 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", Положением о стипендиальном обеспечении 
и других формах материальной поддержки обучающихся в федеральном государственном 
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Сибирский государственный 
университет телекоммуникаций и информатики», утверждённом приказом от 29.03.2022 №13/110-

22, учитывая мнение студенческого совета  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Установить с 01 января 2025 г. в пределах выделенных целевых субсидий, следующие размеры 
стипендий для студентов и доплат:  

 

№ 
п/п 

Вид стипендии/доплаты 

Размер стипендии, 
в т.ч. РК, в месяц, 

руб. 

1 

Государственная академическая стипендия студентам 
первого курса, обучающимся в период до первой 
промежуточной аттестации 

2 404 

2 
Государственная академическая стипендия студентам, 
успевающим на «хорошо», «хорошо и отлично» 

2 404 



3 
Государственная академическая стипендия студентам, 
успевающим на «отлично» 

2 644 

4 
Повышенная государственная академическая стипендия 
студентам за достижения в учебной деятельности 

3 125 

5 

Повышенная государственная академическая стипендия 
студентам за достижения в научно-исследовательской 
деятельности 

3 125 

6 

Повышенная государственная академическая стипендия 
студентам за достижения в культурно-творческой 
деятельности 

2 644 

7 
Повышенная государственная академическая стипендия 
студентам за достижения в спортивной деятельности 

2 644 

8 
Повышенная государственная академическая стипендия 
студентам за достижения в общественной деятельности 

2 644 

9 Государственная социальная стипендия 3 607 

10 

Государственная социальная стипендия в повышенном 
размере студентам 1 и 2 курсов, имеющим оценки 
успеваемости "отлично" 

12 809 

11 

Государственная социальная стипендия в повышенном 
размере студентам 1 и 2 курсов, имеющим оценки 
успеваемости "хорошо" или "хорошо и отлично" 

13 049 

12 

Государственная социальная стипендия в повышенном 
размере студентам 1 и 2 курсов, имеющим оценки 
успеваемости "отлично" или "хорошо" или "хорошо и 
отлично" и достижения в культурно-творческой 
деятельности 

12 809 

13 

Государственная социальная стипендия в повышенном 
размере студентам 1 и 2 курсов, имеющим оценки 
успеваемости "отлично" или "хорошо" или "хорошо и 
отлично" и достижения в научно-исследовательской 
деятельности 

12 328 

14 

Государственная социальная стипендия в повышенном 
размере студентам 1 и 2 курсов, имеющим оценки 
успеваемости "отлично" или "хорошо" или "хорошо и 
отлично" и достижения в общественной деятельности 

12 809  

15 

Государственная социальная стипендия в повышенном 
размере студентам 1 и 2 курсов, имеющим оценки 
успеваемости "отлично" или "хорошо" или "хорошо и 
отлично" и достижения в спортивной деятельности 

12 809 

16 

Государственная социальная стипендия в повышенном 
размере студентам 1 и 2 курсов, имеющим оценки 
успеваемости "отлично" или "хорошо" или "хорошо и 
отлично" и достижения в учебной деятельности 

12 328 

17 
Государственная стипендия аспирантам первого года 
обучения в период до первой промежуточной аттестации 

4 731 

18 
Государственная стипендия аспирантам, успевающим на 
«хорошо», «хорошо и отлично» 

4 731 





19 
Государственная стипендия аспирантам, успевающим на  
«отлично» 

5 204 

20 

Государственная академическая стипендия студентам 
первого курса СПО, обучающихся в период до первой 
промежуточной аттестации 

873 

21 
Государственная академическая стипендия студентам СПО, 
успевающим на «хорошо», «хорошо и отлично» 

873 

22 
Государственная академическая стипендия студентам СПО, 
успевающим на «отлично» 

1 746 

23 Государственная социальная стипендия студентам СПО 1 311 

24 
Доплата к стипендии студентам, добросовестно 
исполняющим обязанности старосты группы 

525 

 

2. Приказ от 19.11.2024 № 345с считать утратившим силу с 01.01.2025г. 
 

Основание: выписка из протокола №1 заседания ученого совета УрТИСИ СибГУТИ от 
_________ г.. 

 

 

Директор          Е.А. Минина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


